



**KRAJOWA SZKOŁA
SĄDOWNICTWA I PROKURATURY**
ul. Przy Rondzie 5
31-547 Kraków

Kraków, 1 grudnia 2017 roku.

Numer sprawy: BD-V.2611.39.2017

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Ochrona fizyczna osób i mienia świadczona na rzecz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w lokalizacjach: Kraków, ul. Przy Rondzie 5 (cz. 1.); Lublin, ul. Krakowskie Przedmieście 62 (cz. 2.)”.

29 listopada 2017 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1:

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale 3 pkt 4, Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie Umowy o Pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia. Zgodnie z brzmieniem Art. 22 §1, §1¹, §1² Kodeksu Pracy, każda godzina powinna być przepracowana na podstawie Umowy o Pracę, prosimy o potwierdzenie obowiązku przepracowania każdej godziny pracy na podstawie Umowy o Pracę bez możliwości wypracowywania godzin na podstawie umowy cywilnoprawnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia. Zamawiający potwierdza obowiązek przepracowania każdej godziny pracy na podstawie umowy o pracę bez możliwości wypracowywania godzin na podstawie umowy cywilnoprawnej. Nie dotyczy osób wykonujących czynności przewidzianych dla patrolu interwencyjnego.

Pytanie 2:

Proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności. Jeżeli tak, to z jakim stopniem, niepełnosprawności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem SIWZ (Rozdział 6 ust. 2 pkt 3) lit a)) Zamawiający wymaga między innymi, aby Wykonawca przy realizacji zamówienia dysponował osobami wpisanymi na listę pracowników kwalifikowanych, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1432 z późn. zm.).

Zgodnie z pkt 2) OPZ stanowiącym załącznik nr 2a do SIWZ: „Stała bezpośrednia ochrona fizyczna osób i mienia będzie świadczona w budynkach i na posesjach KSSiP (Szkoła i Dom Aplikanta) przez 2 (dwie) osoby posiadające zaświadczenie POF (..)”

Zgodnie z pkt 3) OPZ stanowiącym załącznik nr 2a do SIWZ „Ochrona budynku realizowana będzie w formie bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywanej wyłącznie przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, zgodnie z przepisami ustawy, o której mowa w pkt 2.”

Zgodnie z pkt 5) OPZ stanowiącym załącznik nr 2b „Ochrona budynku realizowana będzie w formie bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywanej wyłącznie przez osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, zgodnie z przepisami ustawy, o której mowa w pkt 2.”

Tym samym kwestia, czy zamówienie w zakresie ochrony fizycznej (nie w zakresie obsługi szatni) może wykonywać osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności, wynika z możliwości uzyskania przez tą osobę wpisu na listę pracowników kwalifikowanych ochrony fizycznej, zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (tj. zgodnie z art. 26 ust. 3) oraz jej faktycznych i realnych możliwości w wykonywaniu prawidłowo czynności wchodzących w ten zakres zamówienia. Opis czynności zamówienia zawiera SIWZ w tym OPZ stanowiący załącznik 2a i 2b do SIWZ.

Odnosnie realizacji czynności obsługi szatni wskazać należy, że czynności te może wykonywać osoba, która faktycznie i realnie ma możliwość wykonywania prawidłowo czynności wchodzących ten zakres zamówienia. Opis czynności zamówienia zawiera SWIZ w tym OPZ stanowiący załącznik 2a.

Powyższa odpowiedź odnosi się zarówno do części 1 i części 2 zamówienia.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wynikającego ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i umowy posiadania Grupy Interwencyjnej w sytuacji posiadania przez Wykonawcę Patrolu Interwencyjnego składającego się z dwóch pracowników kwalifikowanych wyposażonych w Środki Przymusu Bezpośredniego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż zarówno samo określenie (jakim posłużył się Zamawiający w SIWZ) „grupą interwencyjną” jak i opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie, jest zgodne z definicją zawartą w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 grudnia 2013r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji obronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji. W celu wykonania przepisów ww. rozporządzenia „patrol interwencyjny” należy traktować jako tożsamy z „grupą interwencyjną”.

Termin składania ofert nie zostaje zmieniony. Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedź stanowi integralną część SIWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA
KRAJOWEJ SZKOŁY SĄDOWNICTWA I PROKURATURY ds. APLIKACJI

Adam Sek
Szczecin